

Ikinci Dünya müharibəsi SSRİ-nin qələbəsilə başa çatdı. Dünyaya ağalığ etmək istəyən və bu istəklə səlib yürüşünə çıxan almanların "ildırım sürətli müharibə" planı puça çıxdı. Avropanın yarısından çoxunu işğal edən alman ordusu Moskvaya qədər gəlib çatsa da, "Kremlə oturmaq" Hitlerə nəsib olmadı.

Kapitulyasiya aktını isə heç özü də imzalamadı. Bir sözle, SSRİ müt-



Nəzarət-buraxılış məntəqəsində hərəkət bərpa edilib

təfiqlərinin köməyiylə Almaniyani diz kökdürdü. Və təbii ki, qalib tərəf kimi öz şərtlərini irəli sürdü. Böyük Almaniya

iki yere bölündü: demokratik və federativ respublikalara... Ancaq Kreml bununla kifayətlənmədi, doğma qardaşların arasına sədd çəkdi, iki respublikanın eyni millətinə görüşmək qadağan edildi. Beləcə, Berlin səddi təxminən 70 ilə yaxın müddətdə qardaşı qardaşdan ayrı salıb dünya siyasətinə qara bir ləkə oldu. Dünyanın heç bir nə demokratik, nə də antidemokratik ölkəsi SSRİ-yə "gözün üstündə qaşın var" demədi. Axı o, "güclü və qalib tərəf" kimi qəbul edilirdi...

Belkə də müqayisə yerinə düşməyəcək, ancaq 44 günlük Vətən müharibəsinin qalibi Azərbaycanın ötən 2 il yarımından çox bir vaxtda üzleşdiyi çətinlikləri hər dəfə düşündə mehz yazının əvvəlində qeyd etdiyim mə-

Bununla Azərbaycan daha bir humanist addım atmış oldu

qam yada düşür. Bəs qalib Azərbaycan nə etdi? Ermənilərin iki esrdən bəri xalqımıza yaşatdığı faciələri unudaraq, irəliyə, sabaha baxdı, düşməne barış əli uzatdı. Düşməni isə...

Müharibənin öz qanunları var: tərəflər döyüşlər zamanı mülki insanları, mülki obyektləri hədəf seçməməlidirlər, esirlərlə qanun çərçivəsində, humanistcəsinə davranmalı, onlar müəyyən şərtlər daxilində öz ölkələrinə təhvil verilməlidirlər və s... Təbii ki, Ermənistan sadalanan bu amillərdən çox-çox uzaqdır. Azərbaycan isə əksinə... Heç vaxt mülki əhaliyə qarşı döyüş aparmadı, müharibədən sonra hərbi esirlərin qaytarılmasında humanistlik nümayiş etdirdi. Dövlətimiz, hətta ərazilərimizə diversiya törətmək məqsədilə gələn terrorçuları da həbsdən azad etdi. Amma nədənsə bu faktı iki ellsə alqışlayan Avropa İttifaqı və digər beynəlxalq təşkilatlar Birinci Qarabağ müharibəsində itkin düşən 3890 nəfər vətəndaşımız barədə heç bir təşəbbüs göstərmirlər. Onların taleyi haqqında hələ də məlumat verilmir. Əsirlərin böyük əksəriyyəti Ermənistan tərəfinin işgəncəsi nəticəsində həlak olub, dəfn edildikləri kütləvi məzarlıqların yeri göstərilir...

(davamı 8-ci səhifədə)

Nəzarət-buraxılış məntəqəsində hərəkət bərpa edilib

(əvvəl 1-ci səhifədə)

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyanla Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin vasitəçiliyi ilə keçirdiyi görüşlərdə humanitar məsələlərin müzakirəsi kontekstində Azərbaycan-Ermənistan münasibətində xeyirxah mövqeyə ortaya qoyub, humanizm prinsiplərindən çıxış edib. Və təbii ki, qarşı tərəfdən də bunu gözləyib.

Məlumdur ki, Azərbaycanın Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti yerləşdiyi ərazilərdə təbii sərvətlərimizin qanunsuz istismarına etiraz olaraq ötən il dekabrın 12-dən Laçın-Xankəndi yolunda vətəndaş cəmiyyətinin nümayəndələri, ekofeallar aksiyaya başladılar. Prezidentin dediyi kimi, bu, şərefli bir missiya idi. Qarabağda təbii sərvətlərimiz talan olunub gözümüzün qabağında Ermənistanla daşınırdı. Təbii ki, suveren ölkə olaraq Azərbaycan bunu qəbul edə bilməzdi. Aksiya dinc

"Qarabağ bütün dünyadan təcrid olunub", - deyə feryad çoparırdılar. Başa düşürdülər ki, "Dağlıq Qarabağ" ayrıca bir subyekt deyil və ada kimi yaşaya bilməz. Bu ərazi Azərbaycanın tərkib hissəsidir. Erməni sakinlərin Azərbaycanla reintegrasiyası yeganə çıxış yoludur. Bu il martın 5-də Ermənistanın törətdiyi təcridat göstərdi ki, Laçın yolunun son nöqtəsində, Ermənistan-Azərbaycan sərhədində sərhəd-nəzarət məntəqəsinin qurulması

diyi təcridat nəticəsində Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuları şəhid oldu və yaralandı. Bu hadisədən sonra Laçın-Xankəndi yolunda dövlət sərhəd nəzarət-buraxılış məntəqəsi yaradıldı. Bundan sonra Ermənistan tərəfi şərti sərhəddə, o cümlədən

bir neçə gün öncə isə Fransanın xarici işlər naziri Katrin Kolonna Laçın yolunun guya bağlı olmasını bəhanə edərək Avropa İttifaqını Azərbaycana qarşı sanksiyalar tətbiq etməyə çağırırdı. Ümumiyyətlə, Ermənistan, Rusiya və Fransa Azərbaycanın Laçın

Bununla Azərbaycan daha bir humanist addım atmış oldu



labüddür. Prezident İlham Əliyev Münxen Təhlükəsizlik Konfransında bu təkliflə çıxış etdi.

Ermənilərin təcridatları isə sənqimirdi. Aprelin 11-də daha bir təcridat baş verdi. Erməni silahlı qüvvələrinin bölmələri

Gorus rayonunun Diğ yaşayış məntəqəsi istiqamətində yerləşən mövqelərdən Azərbaycan Ordusunun Laçın rayonu istiqamətində yerləşən üz-büz mövqelərini atıcı silahlardan intensiv atəşə tutdu. Qarşı tərəfin törət-

Naxçıvan istiqamətində mövqələrimizi daha intensiv atəşə tutmağa başladı. Azərbaycan dövləti tərəfindən sərhəd-buraxılış məntəqəsinin uğurlu fəaliyyətinin təşkil olunması, erməni sakinlərin təhlükəsiz və sərbəst keçidi müəyyən qüvvələrin maraqlarına cavab vermirdi. Buraxılış məntəqəsindən erməni sakinlərin heç bir çətinlik olmadan sərbəst hərəkətini həzm edə bilməyən dairələr Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərini daha da pisləşdirməklə, gərginlik yaratmaqla sülh prosesinə mane olmaq istəyirlər. Beləliklə, sərhəddə sonuncu dəfə baş verən atışmalardan sonra nəzarət-buraxılış məntəqəsi bağlandı. Bundan

yolunda nəzarət-buraxılış məntəqəsi yaratmasından ciddi şəkildə narahatdılar...

Məhz bunların fonunda Ermənistan bu il mayın 12-də Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinə müraciət edib. Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi Ermənistanın tələbinin yekdilliklə rədd edilməsinə dair 6 iyul 2023-cü il tarixli qərar qəbul edib. Bu barədə Azərbaycan XİN-in məlumatında deyilir: "Biz Məhkəmənin Azərbaycanın öz sərhədlərinə nəzarət etmək hüququnu bir daha təsdiq edən və Ermənistanın sərhəd nəzarət-buraxılış məntəqəsinin aradan qaldırılması ilə bağlı tələbinin əsassız olduğunu sübut edən qərarını alqışlayırıq. Beləliklə, Ermənistan tərəfinin son qərarı yanlış şərh etməsi çıxılmaz vəziyyətdən fikri yayındırmaq cəhdindən başqa bir şey deyil.

Azərbaycanın Laçın yolunun girişində sərhəd nəzarət-buraxılış məntəqəsi təsis etmək qərarı onun sərhədlərin mühafizəsi üzrə suveren hüququdur".

Heç bir təhdidi, təzyiği nəzərə almayan Azərbaycan sərhəd nəzarət-buraxılış məntəqəsini yenidən bərpa etdi. Bununla da daha bir humanist addım atmış oldu... Və bir də dünyaya göstərdi ki, o, qalib tərəfdir.

Zümrüd QURBANQIZI,
"Respublika".

xarakter daşıyırdı və etirazçılar qanuni tələblər irəli sürürdülər. Ermənilər isə guya Laçın yolunda "blokada" yaradıldığını, Azərbaycanın Qarabağda yaşayan erməni sakinlərə qarşı "genosid" törətməyə hazırlaşdığını deyir,